
If the associated corporation's tax year ends after December 31, 2008, its adjusted taxable income is equal to its taxable income or taxable
income earned in Canada plus its adjusted Crown royalties minus its notional resource allowance for the year.

1.

For use by Canadian-controlled private corporations (CCPCs) to report the adjusted taxable income of all corporations (Canadian and foreign) with which
the filing corporation was associated at any time during the tax year.

File this schedule with the T2 Corporation Income Tax Return.

SCHEDULE 501

ONTARIO ADJUSTED TAXABLE INCOME OF ASSOCIATED CORPORATIONS
TO DETERMINE SURTAX RE ONTARIO SMALL BUSINESS DEDUCTION

(2010 and 2011 tax years)

Names of associated corporations * Business number of
associated corporations **

Tax year-end Adjusted taxable income ***
(if loss, enter "0")

Month
Tax year-endName of corporation Business Number

DayYear

Enter the total adjusted taxable income from line 500 on line J in Part 4 of Schedule 500, Ontario Corporation Tax Calculation.

Total

T2 SCH 501 E (10)

Rules for adjusted taxable income:

If the associated corporation has two or more tax years ending in the filing corporation's tax year, enter the last tax year-end date on
line 300 and, for the entry on line 400, multiply the sum of the adjusted taxable income for each of those tax years by 365, and
divide by the total number of days in all of those tax years.

If the associated corporation's tax year is less than 51 weeks and is the only tax year of the associated corporation that ends in the filing
corporation's tax year, multiply the associated corporation's adjusted taxable income by 365 and divide by the number of days in the
associated corporation's tax year.

–

–

Code 1001

Attach additional schedules if more space is required.

***

Include the adjusted taxable income for the tax year of the associated corporation that ends at or before the date of the filing corporation's tax year-end.

(Vous pouvez obtenir ce formulaire en français à www.arc.gc.ca ou au 1-800-959-3376.)

–

2.

3.

4.

6.

5.

10.

9.

8.

7.

Subsection 256(2) of the federal Income Tax Act may deem the filing corporation to be associated with another corporation, because
both corporations are associated with a third corporation. If so, do not list the other corporation, nor the third corporation if it is not a
CCPC or has elected under subsection 256(2) of the federal Act not to be associated for purposes of section 125 of the federal Act.

Enter "NR" if a corporation is not registered.
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